



Zielone światło dla węgla i soli

Plany inwestycyjne wobec złoża „Rogóżno” w gminie Zgierz zaprezentował na konferencji prasowej Zarząd KWB „Adamów” S.A. Według przedstawicieli kopalni wydobycie węgla brunatnego w tym rejonie może odbywać się z równoczesnym wykorzystaniem obecnych tam źródeł geotermalnych.

Węgiel brunatny to jedno z bogactw naturalnych gminy Zgierz. Jego pokłady wstępnie szacuje się na 700 milionów ton. Jaka jest ich rzeczywista wielkość mają określić precyzyjne badania. KWB „Adamów” S.A. wystąpiła do Ministra Środowiska o koncesję na rozpoznanie złoża. - *Ewentualne uzyskanie pozwolenia na zbadanie zasobów węgla nie jest tożsame z koncesją na jego wydobycie. Jest to pierwszy etap, który rozpoczyna dopiero dalszą procedurę decyzyjną* – powiedział Dariusz Orlikowski, prezes Zarządu KWB Adamów.

Odmienną wizję rozwoju gminy Zgierz prezentuje Centrum Zrównoważonego Rozwoju. W ramach projektu „Rogóżno” proponuje wykorzystanie wysadu solnego jako alternatywnego źródła energii dla regionu. Te, na pozór wykluczające się propozycje, nie są jednak przeszkodą dla inwestycji KWB „Adamów” S.A. Według prof. Zbigniewa Kasztelewicza z Akademii Górniczo Hutniczej, możliwe jest opłacalne wykorzystanie obu naturalnych bogactw. W grudniu 2008 roku kopalnia wystąpiła już w tej sprawie do AGH z prośbą o przygotowanie specjalnej ekspertyzy. Jej wyniki będą znane w połowie lutego. Warto dodać, że instalacja umożliwiająca wykorzystanie obu źródeł energii miałaby pionierski charakter w skali światowej.

Złoże „Rogóżno” dzieli od siedziby kopalni 70 kilometrów. Opłacalne będzie zatem transportowanie węgla do elektrowni Adamów. Proponuje się również inne rozwiązania. Jednym z nich jest budowa zakładu energetycznego na miejscu lub zgazowanie węgla w komorach naziemnych.

Powstanie każdej nowej odkrywki węgla brunatnego w Polsce niesie za sobą problemy natury społecznej i z zakresu ekologii. Zarząd KWB „Adamów” S.A., zapewniał o rekompensacie dla mieszkańców i środowiska. - *Kopalnia dołoży wszelkich starań, by w ramach indywidualnych wycen i negocjacji ustalić korzystne odszkodowania za wykup ziemi i innych nieruchomości. Z kolei rekultywacja terenów poodkrywkowych, ustalana wspólnie z gminą, pozwoli na spełnienie standardów ekologicznych oraz umożliwi dowolne kształtowanie terenu, np. pod tor motocrossowy, stok narciarski, zbiorniki wodne lub lotnisko* – powiedział Orlikowski.